
                                                        

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. __1237______del___02/08/2013________ 
 

Registro  Settore  n. _191__  del  22/07/2013 
 

OGGETTO:  Liquidazione oneri di conferimento rifiuti urbani, assimilati pericolosi e non prodotti da 
utenze domestiche – mediante “Ambiente srl”–  fatture 696, 697, 698, 747 e 748 del 30/06/2013. 
  C I G  Z540ABCF27 
       
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 162 del 24/06/2013 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___02/08/2013_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Ing.Andrea Ciccarelli 
             

 
 
 



                                                                       Settore  IV – Ecologia/Ambiente 
 
OGGETTO:  Liquidazione oneri di conferimento rifiuti urbani, assimilati pericolosi e non prodotti da 
utenze domestiche – mediante “Ambiente srl”–  fatture 696, 697, 698, 747 e 748 del 30/06/2013. 
  C I G  Z540ABCF27 
 

Il  Responsabile del  IV Settore  
    Premesso : 

- che questo Comune conferisce i rifiuti urbani prodotti sul territorio comunale agli impianti 
indicati dalla “S.A.P.NA. S.p.A.” Sistema Ambiente Provincia di Napoli  quali gli  impianti 
STIR di Tufino,  Caivano, ecc. per i rifiuti di tipo secco indifferenziato, gli impianti di 
trasferenza per i rifiuti di natura organica, nonché le piattaforme autorizzate per il recupero e/o 
lo smaltimento dei rifiuti differenziati convenzionati, o altri siti che dovessero risultare 
necessari per il conferimento dei rifiuti assimilati, speciali pericolosi e non prodotti o rinvenuti 
sul territorio comunale; 

 
- che , attualmente il conferimento dei rifiuti urbani, assimilati pericolosi e non prodotti da 

utenze domestiche, avviene presso la piattaforma di “Ambiente srl” con sede legale in Torino, 
via Bertinotti 7 e sede amministrativa e operativa in S.Vitaliano, via Ponte delle Tavole; 

 
- che con Determinazione IV settore n. 162 del 24.06.2013, è stata impegnata sul cod.1090503 

esercizio 2013, la somma di € 15.000,00 IVA compresa per far fronte alle obbligazioni derivanti 
dal conferimento dei rifiuti urbani, assimilati pericolosi e non prodotti da utenze domestiche, 
raccolti sul territorio comunale fino alla concorrenza della somma impegnata; 

 
 
- Vista le fatture n.ri 696, 697, 698, 747 e 748 del 30/06/2013, per l’importo complessivo di €. 

14.747,24 di cui €. 1.420,666 per IVA trasmesse dalla soc.“Ambiente .s.r.l” con sede legale in 
Torino, via Bertinotti 7 e sede amministrativa e operativa in S.Vitaliano, via Ponte delle Tavole 
e  relative ai conferimenti dei rifiuti urbani, assimilati pericolosi e non prodotti da utenze 
domestiche effettuati nel  mese  di Giugno 2013;   

 
- Verificati i formulari di trasporto dei rifiuti in uno alla pesata; 
 
- Visti  il  C. I. G.   5166514639; 
 
- Vista la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della legge 136/2010 in data 16/06/2011 

prot. 15643; 
 
- Visto  il Documento Unico di Regolarità Contributiva 27/06/2013; 
 
- Visto il T.U.E.L. N° 267/2000; 
 
- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 

 D E T E R M I N A 
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
 
 
1. di liquidare  a favore della società “AMBIENTE. s.r.l”. – con sede legale in Torino, via 

Bertinotti 7 e sede amministrativa e operativa in S.Vitaliano, via Ponte delle Tavole,  a fronte 
delle fatture n.ri  696, 697, 698, 747 e 748 del 30/06/2013, per l’importo complessivo di €. 
14.747,24 di cui €. 1.420,666 per IVA a mezzo di bonifico bancario presso il S.Paolo  Banco 
di Napoli sede di Marigliano  – CODICE IBAN  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

 



2. di dare atto che la somma risulta impegnata  per €  14.747,24 con Determinazione IV settore n. 
162 del 24/06/2013,  sul cod.1090503 esercizio 2013; 

 
3. di trasmettere la presente determinazione, e n. 2 copie, all’Ufficio di Segreteria per gli 

adempimenti consequenziali. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
            Pasquale Cerciello                                                             
                                                                   Il Responsabile del   IV  Settore 
                                                                            Ing.. Andrea Ciccarelli      


